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bjuda ali bränvins tillverkning under nästkommande år 1864. uti
Uieåborgs, Wasa och Kuopio iän, samt inskränka bränningstiden
under samma år uti S:t Michels iän, Åbo och Björneborgs iän, med
undantag af Ofre Satakunda Ofredels härad, Nylands iän, Tavastehus
och Wiborgs iän till tre veckor, och uti Ofre Satakunda Ofredeis härad
till två veckor.
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RA, A. Armfelts brevsarnling

Högvälborne Herr Grefve!

Tillåt mig Högväiborne Herr Grefve att ödmjukast tiiiägga nägra ord
rörande pressiagen till de få i mitt vördnadsfuiia senaste.

Har Senaten vidhäilit komitteens förslag:
1:0 en Presslag för inhemskt, Svenskt och Finskt tryck; 2:o en särskiid
Författning angäende, den utiändska litteraturen, sä synes det vara

20 klart, att Ständerna kunna fä sig förelagde endast den förra, Pressia
gen.

Men vore det meningen att undanhäila Ständernas pröfning nägon
del af denna Presslags innehåll, sä vore detta olyckiigt.

Hvad principfrågan hän angär, hafva Ständerna visseriigen ingen
grundlaglig rätt att reglera tryckfriheten. Men Monarken kan icke
heller ensidigt stifta en brottmälslag utan Ständernas medverkan. Och
Pressiagen är delvis en sådan lag.

Några iedamöter i komittn föreslogo derföre, att endast den
kriminela delen skulle föreläggas Ständerna. Men sådant skulle väcka

30 icke blott harm, utan äfven ätlöje. Man skulle vägra ali befattning med
försiaget, men dock begagna dess framläggande till ändlösa utfail. Jag
vägar ödmjukast äberopa min i detta hänseende i komittn afgifna
reservation.1

Jag har äran upprepa: i ingen fräga skall Regeringen träffa Ständer
na så eniga som i denna. Ingen fräga skali väcka en sä enhäliig storm
som den, om Regeringen visar sig vilja fortfarande hafva dess afgöran
de i sin hand. Föga skall någon menniska i detta iand våga förneka
nödvändigheten af en pressiag, som har karakteren af lag, d. v. s. som
stiftats af båda statsmakterna.

40 Haf den godheten Högväiborne Herr Grefve att sätta tiliit till mitt
bedömande i denna punkt. Jag är säker, att i den icke misstaga mig.

Med djupaste vördnad har jag äran framhärda

Högväiborne Herr Grefvens
aldraödmjukaste tjenare

Joh. Viih. Snellman
Helsingfors den 26:e November 1863.
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dervid Senatorn Snellman först yttrade, sig — och för sin del fann att
ärendet borde, utan vidtagande af någon interlocutorie ätgärd, af
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Kejserliga Senaten till siutlig handiäggning nu företagas; tilläggande
Senatorn att det vore bedröfligt om siutförandet af en för hela landet
så vigtig fråga som förevarande, än vidare skuile bero genom att öfver
förberörde förslag höra serskilde embetsverk och myndigheter, hviika
allaredan uttalat sin åsigt i de yttranden de aflemnat öfver det utiåtande
och förslag i ämnet hvarmed den i sådant afseende aliernådigst
tillförordnade Komitn inkommit; och förklarade Senatorn sig förty
beredd att i slutlig pröfning af ärendet nu ingå.
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då Senatorn Snellman yttrade, — att Senatom, med afseende å
Domkapitiets och Guvernörens tilistyrkan, fann godt att, jemte bifail
till prosten Hjelmmans ifrågavarande anhållan,, tilisvidare frikaila
honom från omförmälda åliggande samt tiilika för samma tid till
förenämnda församling öfveriemna att genom vai, som bör understäi- 20

las Guvernörens pröfning och faststäiielse, hvarje gång för tre år i
sender, till ordförande i fattigvårdsdirektionen utse annan dertiil
lemplig person; ägande fattigvårdsdirektionen likväl att äfven hädanef
ter af församlingens presterskap påräkna såväl alla för direktionen
nödiga uppiysningar ur kyrkoböckerna som den öfriga medverkan,
hvilken å detsamma i ett eiler annat afseende eljest ankomme.
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dä Senatorn Snellman utiät sig, — att jemte det Senatorn ville bifaila
hushäilningssällskapets förberörda anhällan, Senatorn tiilika fann godt
förordna, det säliskapet äriigen eiler sä ofta inträffade förändringar
sädant påkalla, ägde hos Postdirektören i iandet till namn och vistel
seort uppgifva sagde skoidirektioners ordförande, säsom ock att desse,
hviika i och för berörda befattning skulle hänföras till den klass af
portofrihet åtnjutande personer, som finge afsända sina embetsskrif- 40

velser under enskiidt sigill, hade att i detta afseende stäila sig tii
efterrättelse hvad 2. mom<entet> 4. artikeln> af nädiga kungörelsen den
25. Mars 1845. derom stadgar.
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Senator Snellman
Petersburg
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Senaten har såsom vilkor för subventionen bestämt att fyra miljoner


